Bakar bin Muhammad bin Wail bin Qasith bin Afshy bin Damy bin Jadlah bin Asad

bin Rabi’ah bin Nizar bin Ma’ad bin Adnan bin Ud bin Udad ibn Hamaisa’ bin

Haml bin Nabt bin Qoidar bin Ismail bin Ibrahim82 atau yang lebih dikenal dengan

Imam Ahmad bin Hanbal. Lahir pada bulan Rabiul Awal tahun 164 H/780 M di kota

Salam, Baghdad. Beliau berasal dari keluarga Arab asli. Nasab beliau bertemu

dengan Rasulullah SAW. di Nizar bin Ma’ad bin Adnan.

Imam Ahmad bin Hanbal lebih banyak dikenal oleh sejarah dengan julukan

Ibnu Hanbal yang di nisbatkan kepada kakek beliau, sehingga Mazhab beliau lebih